
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/714/23 
RADA GMINY SOLINA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla 
osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 97 ust. 1, 1a i 5 w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2, art. 51 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 

Rada Gminy Solina 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Solina 
w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

§ 2. Odpłatność za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy Solina w ośrodku wsparcia - schronisku dla 
osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz poniższymi tabelami: 

1) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych: 

Lp.  Procentowy dochód osoby przebywającej w 
schronisku dla osób bezdomnych,  

określony według kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych, liczona procentowo  

w stosunku do dochodu osoby kierowanej do  
tego schroniska  

1.  do 100%  do 30%  
2.  powyżej 100% do 150%  powyżej 30% do 50%  
3.  powyżej 150% do 200%  powyżej 50% do 80%  
4.  powyżej 200%   powyżej 80% do 100%  

2) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

Lp.  Procentowy dochód osoby przebywającej w 
schronisku dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi,  
określony według kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  
o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

liczona procentowo  
w stosunku do dochodu osoby kierowanej do  

tego schroniska  

1.  do 100%  do 50%  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 5693



2.  powyżej 100% do 150%  powyżej 50% do 60%  
3.  powyżej 150% do 200%  powyżej 60% do 80%  
4.  powyżej 200%  powyżej 80% do 100%  

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych lub 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się za każdy dzień faktycznego w nich 
pobytu. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy.  

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość 
odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 
danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczączy Rady 
Gminy 

 
 

Władysław Cienki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5693



 
Uzasadnienie 

Ustawodawca powierzył radzie gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych i 
schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia natomiast do zadań gminy o charakterze 
obowiązkowym należy między innymi udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania 
osobom tego pozbawionym. Określenie odpłatności pozwala uwzględnić możliwości finansowe osób 
zobowiązanych do jej wnoszenia. Podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5693


	UCHWAŁA NR LXXIII/714/23 RADA GMINY SOLINA z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-12-13T12:57:31+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




